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Öfke ve İsyan
          Zamanı
Finans kapital işçi sınıfını, 
stratejik ve sistematik saldı-
rılarla enkazlaştırmak istiyor. 
Sınıf kronik  örgütsüzlük ve 
ekmeğini kaybetme korku-
suyla sarsılıyor. > sayfa 5







Kadınlara ayrıca bir lütufmuş gibi su-
nulan “Kölelik Yasası” kabul edildi.

Diyorlar ki, “Kadın istihdamını art-
tıracağız, kadınları annelik ve çalışma 
ikileminde bırakmayacağız.”  Yalanlara 
karnımız tok elbet bizim. Bu yasadan 
önceki son torba yasayla, “doğum izni 
sonrası kadınlara kısmi zamanlı çalış-
ma” yalanıyla kadınları nasıl güvence-
sizliğe mahkum ettikleri halla bellekle-
rimizde taze.

KÖLELİK YASASI 
KADIN İŞÇİLERDEN
NELER GÖTÜRÜYOR?

Bu yasa ve öncesinde geçen Torba 
Yasa ile doğum ve emzirme izni fiilen 
ortadan kalkmış oluyor. Şu anda 150 
kadın işçi çalıştıran işyerlerinin açma-
ya zorunlu olduğu kreş hakkının uy-
gulanma koşulları da ortadan kalkıyor. 

Çünkü; işçiler esas işveren tarafından 
bürodan kiralanmış olacak!

Hamileysek vay halimize! Doğum 
izninden sonra yarı zamanlı çalışacak 
kadınların geri kalanı işleri için Özel 
İstihdam Büroları’ndan işçi kiralanabi-
lecek.

Deniliyor ki Kölelik Yasası’nda “Bü-
yük işletmelerde kiralık işçi sayısı dü-
zenli çalışanların sayısının dörtte birini 
geçmeyecek, süre de 6 ayı geçmeyecek”. 
Kadın işçilerin büyük bölümü zaten 
küçük işletmelerde güvencesiz ve sen-
dikasız çalışıyor. Bu demek oluyor ki 
hayatlarımızı mahvedecek olan yasanın 
esas hedefi “kadın işçiler”.

Yasada, bazı sektörlere çalıştırılabile-
cek işçi sayısı ve çalışma süresi açısın-
dan çeşitli kısıtlamalar getirilmiş. Ne 
tesadüf ki bu sektörler, erkeklerin yo-
ğun çalıştığı sektörler. Kadınların yo-

ğun olarak çalıştığı sektörlerde (tarım, 
hasta bakım, temizlik... gibi) herhangi 
bir kısıtlama yok, aksine teşvik var!

YASA AYRIMCILIK YAPIYOR!
İşçilerin köleleştirilmesinin önünü 

açan bu yasa aynı zamanda ayrımcılığı 
ve cinsiyetçiliği körüklüyor. 

Bu yasa, kadın istihdamını arttırma-
ya yönelik bir yasa değil aksine; kadın 
işsizliğini, düşük ücretli işleri ve güven-
cesizliği meşrulaştıran bir yasadır.

“Emeğimizi kiralayan”  yasa; kadın-
ların her alandaki haklarına bir saldı-
rıdır!

Bu kölelik yasasını kabul etmiyoruz!

Kiralık İşçi Yasası’nda Kadın İşçiler Hedefte

Turizmde çalışmak için 
farklı coğrafyalardan 
birçok insan geliyor. 
Bu insanların hiçbir 
iş güvencesi olmadan 
çalışması, uçurumda 
ip cambazlığı yapmak 
gibidir: ya kan ter 
içinde ipte yürürüz 
ya da keyfi sebeplerle 
işten çıkartılıp aşağı 
ittiriliveririz. 
Sürekli bu korkularla 
çalışıyoruz. 

Kaç yıldır bu sektördesin?
Beş buçuk yıldır turizm sektörünün 

içindeyim.
Çalıştığın yerde görevin nedir?
Türk, İtalyan, Çin ve Meksika mutfa-

ğından sorumlu sıcak ustasıyım.

Turizm işkolunda yaşanan sorunlar-
dan bahseder misin?

Bu sektörde çok fazla sorun var. Baş-
lıcalarından bahsedeyim. Çalışma saat-
leri 1-9 arası ya da 2-10 arası ama her 
zaman bunun üzerine bi kaç saat ek-
lenir ve mesai ücreti verilmez. Eleman 
sayısı işe göre her zaman düşük 3 kişi-
nin yapacağı işi tek işçiye yükleniyor.

O kadar lüks koşullarda olan otelle-
rin bütün ızdırabını biz işçiler çekiyo-
ruz. Ben restaurant bölümündeyim ve 
bize su almak yasaklandı. Arıtma suyu 
getirdiler ama nasıl bir arıtmaysa içe-
miyoruz. Sıcakta ocağın başında su iç-
meden çalıştırıyorlar. 

Lojmanlarımız temizlenmiyor. Per-
sonel mutfağı ile işçilerin çalışma alan-
ları birbirinden çok uzak. Müşteriler ile 
aynı koridoru kullanmamız yasak oldu-
ğu için 15 dakikada ancak yemekhane-
mize ulaşıyoruz. Orada da sıra bekler-
ken mola bitiyor. 1 saat olan molamız 

yarım saate düşürüldü-
ğü için bir aşçı olarak 
otelde aç bir şekilde ça-
lışıyorum diyebilirim.

Bize her an her ko-
şulda mesai eklenebilir 
hem de kayıt dışı, ki bu 
yüzden asla karşılığını 
alamazsınız. Lojmanda 
kalan arkadaşlar bu du-
rumu çok yaşıyor. Servis 
saatleri geldiğinde otel 
dışında yaşayanlar çı-
karken lojmanda kalanı 
oraya dikiveririler, süre 
kısıtlaması da belirsiz, 
işiniz bitene kadar mesai devam eder.

İşçiler arasında da her zaman, kadro-
lu ve mevsimlik ayrımı vardır. Genelde 
mevsimlik işçiye, “ses çıkartamaz, kısa 
süreli gelmiş” diye iş yüklenir. O da gi-
deceğini bilerek dişini sıktığı için bir 
baskı ve kısırdöngü kurulur.

Özellikle kadın arkadaşlarımıza müş-
terilerden çok fazla taciz vakası yaşanır 
ama otel yönetimi bunlarla ilgilenmez.

Son dönem de meclisten geçen tu-
rizm yasası sizi nasıl etkiledi?

Yasaya göre demi cheflerin ve komi-

lerin maaşı İŞKUR aracılığıyla devlet 
tarafından ödeniyor. Ama bu durum 
bize değil devlete ve otel sahibine ya-
rıyor. Öncelikle İŞKUR elemanlarının 
sadece sağlık sigortası var onun dışında 
bir güvencesi yok, o da otel içinde otel 
dışını kapsamıyor.

Otel elemanları asgari ücrete yüzde 10 
zamla çalışır ama biz net asgari ücretle 
çalışıyoruz, otel de devlet de sigortamı-
zı yapmıyor. Bu durum her ikisinin de 
işine geliyor ayrıca İŞKUR’da alelacele 
imzalatılan belgeler yüzünden işten çı-
kıp başka bir işe girsek de İŞKUR sü-

resi tamamlanana kadar uygulama de-
ğişmiyor. Bizler şu anda adeta modern 
köle pazarından alınan işçileriz. Devlet 
ise işçiyi değil patronu koruyor.

Peki turizm işçileri bu şartlarda çalı-
şırken, sorunları karşısında ne yapma-
lılar?

Turizmde çalışmak için farklı coğraf-
yalardan birçok insan geliyor. Bu insan-
ların hiçbir iş güvencesi olmadan çalış-
ması, uçurumda ip cambazlığı yapmak 
gibidir: ya kan ter içinde ipte yürürüz 
ya da keyfi sebeplerle işten çıkartılıp 
aşağı ittiriliveririz. Sürekli bu korkular-
la çalışıyoruz.

Bizler sendikalı olup temel hakları-
mız için mücadele etmeliyiz ama sen-
dika içinde sigortalı olmamız gerekiyor. 
Omuz omuz mücadele etmeliyiz hakla-
rımızı almanın başka bir yolu yok.

Güvencesiz Turizm İşçileri Diyor ki:



Sermayenin saldırılarını yoğunlaş-
tırması, esnekliğin ve güvencesizli-
ğin kural haline getirilmek istenme-
siyle birlikte, işçi sınıfı yoğun baskı 
ve sömürü ile karşı karşıya kalıyor.

Mersin Limanı uluslararası çalışan 
ve kuralsızlığın, hak gasplarının ya-
şandığı önemli iş yerlerinden birisi. 

Burada konteyner tahmir tahliye, 
gemi tahmir tahliye (beden işçiliği), 
temizlik, güvenlik ve yemek işle-
ri ana bünye, Mersin International 
Port’a (MIP) bağlı farklı taşeron şir-
ketleri tarafından yapılıyor. Bu şir-
ketlerde işçiler ne mesai ücreti ve-
asgari geçim indirimi, ne de çocuk 
parası alıyor. 
FİİLİ GREV ve İŞYERİ 
KOMİTESİNİN KURULUŞU

İşçilerin örgütsüzlüğünden yarar-
lanmaya çalışan işverenlere, tah-
mir tahliye işinde çalışan beden 
işçilerinin tepkileri yükseliyor. Yak-
laşık 3 ay önce 4 arkadaşlarının iş-
ten çıkarılması üzerine bir taşeron 
firmaya bağlı işçiler işi durdurarak 
cevap vermişti. Ve bu sayede işçi-
lerin işe geri alınması sağlandı. 

Bu eylemin ardından işçilerin bir-
birine olan güvenini ve birlikteliğini 
güçlendirmek için bir iş yeri komitesi 
kuruldu. Ve liman işçileri bu komite-
nin öncülüğünde sendikalaşma süre-
cini başlattı. 
İŞYERİNDE KOMİTELEŞME 
İŞÇİLERİ GÜÇLÜ KILAR!

Kurulan bu komite işçilerin işve-
ren karşısında dağınık, kendiliğinden 
durmasını engellemeye ve ortak bir 
kararla hareket etmesini sağlama-
ya çalışıyor. Komite öncü işçilerden 
oluştu ve hızlıca sözcülerini belirledi. 
Komite haftada bir kere olmak üzere 
düzenli toplantı alıyor.İş yeri ile ilgili 
yaşanan sıkıntılarda anlık müdahale 
etme becerisini geliştirmeye çalışı-
yor.

Başlangıç itibari ile daha çok kişi-
sel güven ve tanışıklık hakim olsa da 
işçi olma ve sınıf olma bilinci yerleş-
meye başlıyor. Haftalık toplantılarda 
işçi sınıfının genel problemleri ve iş-
yerinde yaşanan sorunları tartışıyor, 
çözüm önerileri geliştiriyor. 

Komitenin sağlamlaşması ve tek 
vücut haline gelmesi işçilerin müca-
delesini zafere götürecektir. İşçi sınıfı 
tek tek işyerlerinde kurulan komite-
lerle sermayenin hamleleri boşa çı-
karcaktır. 

inans kapital işçi sınıfını, 
stratejik ve sistematik sal-
dırılarla enkazlaştırmak isti-
yor. Sınıf kronik  örgütsüzlük 

ve ekmeğini kaybetme korkusuyla 
sarsılıyor.

İş, ekmek ve gelecek kaygısı sınıfı 
yok edici bir sessizliğin içine sürük-
lüyor. Sınıfın ne gelişmeleri  kavraya-
cak ve müdahale edecek bir durumu 
var, ne de geleceğe yönelik bir projesi 
bulunuyor. Sendikal yapılar (bir kaçı 
dışında) tam anlamıyla korporatist, 
bürokratik ve sınıf işbirlikçisi konu-
mundalar ve atipik işçi aristokrasisine  
yada dar bir kesime “hizmet” ediyor-
lar. Sendikalar sınıftan giderek kop-
muş durumdalar. İşçilerin gözünde de 
bir prestijleri yok.

Sınıf, TC. tarihinin en şiddetli saldı-
rılarıyla karşı karşıya... Ve yapayalnız. 
Ve şiddetli bir örgütsüzlük içinde. Bi-
linç ve kimliğinde ciddi aşınmalar ya-
şanıyor.
SOKAK VE DİRENİŞ

Bir karşı devrim şeklinde gelişen bu 
saldıralara sınıf refleksel ve varoluşsal 
direnişler gösteriyor. Ağırlıkta lokal 
düzeyde gelişen bu direniş ve eylem-
ler yaygın bir karaktere bürünemiyor.

Fransız işçi sınıfı aynı mahiyetteki 
saldıralara karşı son 3 ayda 8 genel 
grev yaptı. Bir anlamda Fransız işçi 
sınıfı tüm dünyaya izlenmesi gereken 
yolu gösteriyor. Bu yol kolektif direniş 
ve kolektif ayağa kalkıştır. Militan sa-
vunmadır. Militan bir karşı duruştur.

Yine Fransız işçi sınıfı sokak ve fabri-
ka diyalektiğini örerek, sokağın gücü-
nü ortaya koydu. 

İŞYERİ KOMİTELERİ: 
SINIFSAL ÖFKENİN GÜCÜ 

İşçi sınıfı neo- liberalizm adı altında 
uygulanan ekonomik faşizme ve ser-
mayenin her düzeydeki stratejik sal-
dıralara karşı ekmeği ve geleceği için 
ayağa kalkmalıdır.

Sınıfın bunu yapmaktan başka ça-
resi yok. Evet saldırılar artık çıplak ve 
acımasız bir mahiyettedir. Finans ka-
pital aleni bir şekilde işimize ve ekme-
ğimize göz koydu.

Ekmeğimiz ve onurumuz için ayağa 
kalkmalıyız.

Öfkemizi dizginlemeyelim. Öfkemizi  
örgütleyelim ve işyeri komitelerinde 
birleşelim.
İŞYERİ KOMİTELERİYLE 
DİRENEBİLİRİZ 

İşyeri Komiteleri sınıfsal öfke ve ki-
nin  örgütleridir. En olmaz, en kurul-
maz denilen yerde bile  kurulabilen 
esnek, zengin biçimleri olan ve pat-
rondan gizli kurulan yapılardır. Komi-
teler işyerlerinde işçinin her şeyidir. 
İki işçi bir araya gelip “bir şey yapma-
lı” demesi bile yeterlidir, bu sözler ko-
mitenin inşa sürecinin başlangıcıdır. 

Evet bir şey yapmalı. Geç olmadan 
bir şey yapmalıyız.

Emile Zola’nın muhteşem kitabı 
Germinal’de madencilerin isyanı ken-
dini en somut olarak “Ekmek! Ekmek! 
Ekmek!” çığlıklarıyla gösterir.

Evet artık o günlere giriyoruz. Aynı 
çığlıkların atılacağı günler çok uzakta 
değil. Hazırlıklı olmalıyız. İşyeri Komi-
teleri’nde örgütlenmeyiz. Ekmeğimiz, 
Onurumuz ve Adalet için.  

ÖFKELENİN!
Ş İMDİ  ÖFKE  VE  İSYAN  ZAMANI

İşçi sınıfı neo- liberalizm adı altında 
uygulanan ekonomik faşizme ve sermayenin 
her düzeydeki stratejik saldıralara karşı 
ekmeği ve geleceği için ayağa kalkmalıdır.
Sınıfın bunu yapmaktan başka çaresi yok.

Zafere Giden Yol

   İşyeri 
  Komitelerinden 
 Geçiyor!!!

AVON Kozmetik’in Gebze’deki de-
posunda sendikalı oldukları için işten 
atılan 8 işçinin 23 Mayıs’ta başlattığı 
direniş sürüyor. Ağır çalışma koşulla-
rına karşı Depo, Antrepo, Gemi Yapımı 
ve Deniz Taşımacılığı Sendikasına (DGD-
SEN) üye olduklarını anlatan işçiler, di-
renişi sürdürmekte kararlı.

İşçiler, kötü ve ağır koşullarda çalışır-
larken, yeni taşeron firmanın başka bir 
sözleşmeyle gelmesi, durumlarının daha 
kötüye gitmesini engellemek ve koşul-
larını düzeltmek için sendikalı oldular. 
Direniş işte kalanların sendikalaşmasını 

hızlandırırken, içerdeki çalışma koşulları 
da kısmen düzeltiyor. Lavabo, tuvalet ve 
yemekhane tadilata alındı, 2016 Ocak 
ayında kaldırılan promosyon ücretleri 
tekrar getirildi, çalışma alanının tozlu 
olması nedeniyle halılar döşendi ve toz 
problemi giderildi, hastalanan işçilerin 
kendi olanaklarıyla değil iş yeri aracıyla 
hastaneye götürülmesi gibi kazanımlar 
elde edildi. İşçilerin 4 Temel talebi var

1- Taşeron KLÜH AVON’dan çıkacak. 
2- Tüm işçiler AVON kadrolu olacak.
3- İşten atılanlar geri alınacak. 
4- Sendika protokol ile tanınacak.

Avon’da Direniş Güzelleştiriyor!





işçi mektupları




